Termine 2025/26

September MO 08.09.

Oktober

DI

Mi

DO

FR
DI
Ml
DO
FR
Mi
MO

FR

MO

DO

FR
DI
MO
FR
MO

09.09.

10.09.

11.09.

12.09.
16.09.
17.09.
18.09.
19.09.
24.09.
29.09.

02.10.
03.10.

06.10.

09.10.

10.10.
14.10.
20.10.
24.10.
27.10.

07:15 Kurzkonferenz
07:45 Beginn Wiederholungspriifungen

24.09.2025

08:00 Unterrichtsbeginn, 1. St. KV, 1./5.Kl. auch 2. St. KV

11:15 Unterrichtsende

07:45 Beginn Wiederholungspriifungen
08:00 1. Stunde KV

11:15 Unterrichtsende

14:00 Wiederholungsprifungskonferenz
07:45 Unterrichtsbeginn

1.+ 2. Stunde KV

13:05 Unterrichtsende

14:00 Eréffnungskonferenz

08:00 Gottesdienst 4.-8. Klassen

10:00 Gottesdienst 1.-3. Klassen

13:05 Unterrichtsende

6 Stunden Unterricht (It. Stundenplan)
Deutsch-Klausur, Herbsttermin
Mathematik-Klausur, Herbsttermin
Englisch-Klausur, Herbsttermin
Wandertag

4a Lehrausgang

14:00 Erste Hilfe Auffrischungskurs

Schulsprecherwahl

8abc Maturawallfahrt

Fristende Bekanntgabe SA-Termine
8abc Kulturwoche Prag bis 9.10.

5b Orientierungstag

ZM Kompensationsprifungen
letzter Tag fiir Klassen- und Schulsprecherwahl
Tag der Ktn. Volksabstimmung
14:00 Padagogische Konferenz

4ab Wienwoche bis 24.10.

7ab Mental Health Convention
Herbstferien bis 2.11.



November MO 06.11. 5a Orientierungstag
DO 27.11. Tag der offenen Tiir fur die Oberstufe im BSZ
FR 28.11. 12:30 Adventkranzsegnung
Kundmachung Themengebiete RP miindlich

Dezember MO 01.12. 1. Elternsprechtag (17-20 Uhr)
DI 02.12. Jugendtheater ab 4. KI.
FR 05.12. Fristende SGA-Wahl
Nikolausbesuch
MO 08.12. Maria Empfangnis
DI 16.12. 7b Perspektiven nach der Matura BIZ
DI 23.12. 11:00 Weihnachtsfeier Festsaal
Ml 24.12. Weihnachtsferien bis 6.1.

Janner SA 10.01. Tag der offenen Tir fur die Unterstufe (9-12 Uhr)
MO 12.01. 19:00 Infoabend fir die Unterstufe
DI 13.01. 19:00 Uhr Infoabend fiir die Oberstufe
DO 15.01. Fristende Wahl der Priifungsgebiete Reifepriifung 2026
Fristende schriftliche Abwahl der ABA
MO 19.01. 3ab Skikurs bis 23.01.
SA 24.01. Maturaball BRG/BORG Wolfsberg im KUSS

Feber Ml 04.02. 14:00 Semesterkonferenz
DO 05.02. 08:15 KUSS 6./7./8.KIl. Englisches Theater
FR 06.02. Schulnachricht
MO 09.02. Semesterferien bis 15.2.
DI 17.02. 3ab Stralle der Fahigkeiten BIZ
17:00 Vorgesprach externe Schulevaluation ZOOM
FR 20.02. 8abc Abgabe und Hochladen ABA

Marz MO 09.03. 2ab Skikurs bis 13.03.
Ml 11.03. 08:15 KUSS 3./4.Kl. Englisches Theater
DO 19.03. Josefitag
DI 24.03. Externe Schulevaluation
Ml 25.03. Externe Schulevaluation
DO 26.03. Externe Schulevaluation



April

Mai

Juni

Juli

FR
MO

Mi
Ml
DO

FR
DI
Mi
DO
MO
Mi
DO
FR
MO
MO

DI
Mi
DO
FR

DO
FR

27.03.
30.03.

08.04.
22.04.
30.04.

01.05.
05.05.
06.05.
07.05.
11.05.
13.05.
14.05.
15.05.
18.05.
25.05.

02.06.
03.06.
04.06.
05.06.

02.07.
10.07.

11:00 Ostergottesdienst
Osterferien bis 6.4.

4ab Helping Hands BBOK
7ab Sprachwoche bis 29.04.
8abc letzter Schultag

Tag der Arbeit

ZM Deutsch

ZM Latein

ZM Englisch

ZM Mathematik

ZM ltalienisch

Christi Himmelfahrt
schulautonom frei

5ab Sommersportwoche bis 22.05.

Pfingstmontag

ZM Kompensationsprifungen
ZM Kompensationsprifungen
Fronleichnam

schulautonom frei

14:00 Notenkonferenz
07:45 Schlussgottesdienst
09:00 Schlusskonferenz



